Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-07-2022
Insolventienummer F.10/21/232
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210219:F001
Datum uitspraak 07-12-2021
R-C mr. M. Aukema
Curator mr A.L. Kruijdenberg

Algemene gegevens

Naam onderneming

W hite Room B.V. 07-01-2022
1

Gegevens onderneming

White Room B.V. ("White Room"), tevens h.o.d.n. Yelpaze en White Catering 07-01-2022

mE1

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een (mediterraans) restaurant. 07-01-2022

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 268.056,00 € 37.143,00 € 79.056,00
2019 € 72.056,00 € -47.325,00 € 88.220,00

2020 €82.100,00 € -30.415,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e2f037bf-6f57-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c294418c-702a-eb11-80fa-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft over 2020 slechts een zeer summier resultatenoverzicht 07-01-2022
ontvangen. Over 2019 en eerder heeft de curator de jaarrekeningen 1
ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 07-01-2022
1

Boedelsaldo

€ 0,00 07-01-2022
1

Verslagperiode

van 07-01-2022

7-12-2021 1

t/m

2-1-2022

van 21-04-2022

3-1-2022 2

t/m

10-4-2022

van 19-07-2022

11-4-2022 3

t/m

17-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 6 min
2 27 uur 18 min
3 0 uur 42 min
totaal 39 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De uren in de eerste verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan het contact 07-01-2022
zoeken met de bestuurder en corresponderen met de bestuurder en zijn 1
boekhouder.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van White Room is de heer Mourad 07-01-2022
Bouaouiouich. 1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 07-01-2022

1

1.3 Verzekeringen

De curator is niet bekend met lopende verzekeringen. 07-01-2022
1

1.4 Huur

De curator is niet bekend met lopende huurovereenkomsten. 07-01-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard: 07-01-2022

mE1

White Room is al eerder failliet verklaard, te weten op 3 maart 2020. Tegen dit
faillissement heeft White Room op 6 maart 2020 verzet aangetekend en zijn de
openstaande schulden voldaan. Op 12 maart 2020 werd het faillissement
vernietigd.

In mei 2020 werd de horeca-/exploitatievergunning ingetrokken wegens het
niet beantwoorden van Bibob-vragen. White Room heeft tevergeefs via
procedures geprobeerd de vergunning terug te krijgen. Zonder vergunning kon
het restaurant niet (meer) geéxploiteerd worden. In de tussentijd liepen de
schulden verder op. Vanaf mei 2020 zijn geen werkzaamheden meer verricht.

In september 2020 heeft White Room de exploitatierechten van het
restaurant, alsmede verschillende activa verkocht aan een derde partij.
Volgens de bestuurder heeft hij de koopprijs aangewend om de schuldeisers
van White Room te betalen, maar waren de schulden zo hoog dat de koopsom
bij lange na niet toereikend was. Ook is naar aanleiding van de verkoop een
geschil ontstaan met de verhuurder van het pand waar het restaurant in werd
geéxploiteerd, hetgeen heeft geleid tot een of meer gerechtelijke procedures.

De bestuurder heeft aangegeven dat hij, achteraf bezien, geen verzet zou
hebben aangetekend tegen het faillissement van maart 2020 als toentertijd
bekend was geweest dat kort daarna (mei 2020) de horeca-
/exploitatievergunning zou worden ingetrokken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Volgens de bestuurder zijn er ten tijde van het failissement geen werknemers

meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting

Onbekend

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen meer in eigendom.

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden meer in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft (nog) geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
EE

07-01-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog geen bijgewerkte administratie ontvangen. Het is niet 07-01-2022
bekend of er nog debiteuren zijn. 1
Uit de reeds ontvangen (niet bijgewerkte) administratie volgt dat er geen 21-04-2022
debiteuren zijn. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€737,03

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

07-01-2022

1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022
1

07-01-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing 07-01-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing 07-01-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachting van een bijgewerkte administratie. 07-01-2022
1

De curator heeft van de bestuurder, naast processtukken, correspondentie 21-04-2022

met de verhuurder en documenten inzake intrekking van de 2

exploitatievergunning, de volgende stukken ontvangen: i) jaarrekening 2017 -
2019, ii) resultatenoverzicht over 2020 en iii) crediteurenoverzicht per 7
december 2021. Een debiteurenlijst en grootboek ontbreken (zijn niet
opgemaakt). Volgens de bestuurder zijn onderhandse leningen verstrekt (door
en aan familieleden); documentatie daarvan ontbreekt en/of is niet opgesteld.
De bestuurder heeft toegezegd verschillende arbeidsovereenkomsten te zullen
toesturen, maar de curator heeft dit tot op heden niet ontvangen.

Verder heeft de curator van derden ontvangen: i) de bankafschriften ING-
rekening, ii) koopovereenkomst met Masha B.V. van 4 december 2020 met als
bijlage een inventarislijst.



De administratie lijkt niet te zijn bijgewerkt en op verschillende punten
onvolledig. De curator heeft de bestuurder hierover verschillende vragen
gesteld per e-mail van 16 februari 2022. De bestuurder heeft per e-mail van 14
maart 2022 antwoord gegeven op de vragen van de curator. Aangezien niet
alle vragen volledig/naar tevredenheid zijn beantwoord, heeft de curator de
bestuurder en zijn boekhouder opgeroepen voor faillissementsverhoor.
Wegens omstandigheden is het verhoor uitgesteld, een nieuwe datum is nog
niet bekend.

De curator heeft nog in onderzoek of is voldaan aan de boekhoudplicht en
verwacht het onderzoek naar de administratie het komende half jaar af te
wikkelen.

De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is (tijdig) gedeponeerd. Andere jaarrekeningen zijn
niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de hoogte van het geplaatst kapitaal, zijnde EUR 100,00, zal de curator
hier geen nader onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator onderzoekt dit.

Toelichting

De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator onderzoekt dit.

19-07-2022
EEB
07-01-2022
EEl
07-01-2022
EEl
07-01-2022
EEI
07-01-2022
EEI
21-04-2022
EEZ
07-01-2022
Egl



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft dit nog in onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse correspondentie inzake opvragen administratie

Onderzoek naar boekhoudplicht, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen,
inplannen en voorbereiden
faillissementsverhoor.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 37.229,00

€129.171,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€0,00

19-07-2022
3

07-01-2022
1

21-04-2022
2

07-01-2022
1

07-01-2022
1

21-04-2022
2

07-01-2022
1

21-04-2022
& 2

07-01-2022
1

21-04-2022

2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 45.499,65

€66.018,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend op welke wijze het faillissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren, plaatsen vorderingen

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-01-2022

1

21-04-2022
2

07-01-2022

1

21-04-2022
2

07-01-2022

1

07-01-2022

1

07-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e wachten op bijgewerkte administratie
e onderzoek naar administratie en rechtmatigheid

e Onderzoek naar administratie en rechtmatigheid
e Inplannen en Voorbereiden faillissementsverhoor

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-01-2022

1

21-04-2022
[ 2

07-01-2022

mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


